
برنامه های شیطانی خودش را به آنها قالب کند و چگونه 
توانست قسر در برود؟

حفظ حیثیت �
ســخنرانی روز ۲۴ ژوئیــه نتانیاهو در کنگــره آمریکا 
در نخســتین ســفر خارجی او از زمان آغاز نسل کشــی 
غزه در ماه اکتبر ســال گذشــته میلادی بــود. هر چند 
نخست وزیر اســرائیل به چندین اتهام فساد توسط رژیم 
صهیونیســت خودش متهم شده است و به اتهام جنایت 
جنگــی و جنایت علیه بشــریت در آســتانه صدور حکم 
بازداشــت توســط دیوان کیفری بین المللــی قرار دارد، 
بــاز هم رهبران کنگــره آمریکا او را به واشــنگتن دعوت 
کردنــد. این چهارمیــن بار بود کــه نتانیاهــو در مقابل 
جلســه مشــترک کنگره آمریکا ســخنرانی می کرد؛ این 
تعداد دفعات سخنرانی برای یک رهبر خارجی محسوب 
می شــود. چنین »افتخاری« حتی نصیــب دولتمردان 
امپراتوری بریتانیا و حتی رهبــر نام آور بریتانیا در جنگ 
جهانی دوم، وینســتون چرچیل هم نشــده بود که فقط 
سه بار )در ســال های ۱۹۴۱، ۱۹۴۳ و ۱۹۵۲( در برابر 
کنگره آمریکا سخنرانی کرد. جالب اینجاست که تاکنون 
تمامی دعوت ها از نخست وزیر جنگ طلب اسرائیل برای 
سخنرانی در کنگره، توسط رئیس جمهوری خواه مجلس 
نماینــدگان آمریــکا در دوران رؤســای جمهور دموکرات 
انجام شده اســت: دوران بیل کلینتون در سال ۱۹۹۶، 
دوران باراک اوباما در سال های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۵ و دوران 
جو بایدن در سال ۲۰۲۴. هر یک از این دعوت ها تلاشی 
بود از روی بدطینتی برای نشــان دادن سرســپردگی به 
اســرائیل با هدف دســتاوردهای سیاســی علیه رقبای 
دموکرات شــان. نتانیاهو در واپســین ســخنرانی اش در 
مقابل مجمع عمومی ســازمان ملل متحد در ســپتامبر 
۲۰۲۳، در مورد شکســت ناپذیری اسرائیل و جایگاهش 
به عنوان بنیان امنیت، ثبات و رونق اقتصادی منطقه دادِ 
سخن داد. در سخنرانی سازمان ملل متحد در نقشه ای 
که در دســت گرفت کل فلســطینیان و رنج هــای آنها را 
پاک کرد و اسرائیلی ترسیم کرد که تمامی سرزمین های 
تاریخی فلســطین در آن قــرار گرفته بود. در این نقشــه 
خطــی از هندوســتان، از طریــق خلیج فــارس، امارات 
متحده عربی، عربســتان ســعودی و اردن به بندر حیفا 
در اســرائیل و از آنجا به اروپا کشیده شــده بود. نتانیاهو 
در مورد این خط که کریدور اقتصادی هند-خاورمیانه- 
اروپا )IMEC( می نامید، لاف گزاف زد که اسرائیل نقش 
محوری در ساختار ژئوپلیتیک جدید خواهد داشت. اما 
بعد از حمله اکتبر حماس، کل این برنامه ممکن اســت 

هوا شود.
نتانیاهو بعد از اینکه با آغاز یک نسل کشــی تمام عیار 
در غزه به هیچ یک از اهداف سیاسی و نظامی اش نرسید، 
حالا چه درون اســرائیل و چه در جامعــه بین المللی به 
دلیل عملکردش در جنگ با دردســر مواجه شده است. 

جهان دیگر نمی تواند چشم پوشــی کند. کشتار جمعی 
بــه رقم بی ســابقه ای رسیده اســت و براســاس برخی از 
تخمین هــا کل قربانیان این جنگ ممکن اســت به رقم 
باورنکردنی ۱۸۶ هزار تن برســد. این رقــم نزدیک به ۸ 
درصــد از کل جمعیت غزه اســت و نزدیک به ۷۰ درصد 
از قربانیان، زنان و کودکان هســتند. برای اینکه مبنایی 
برای مقایســه داشته باشــیم، یکی از جنایت های فجیع 
در جنگ جهانی دوم، حمله متفقین به درســدن آلمان 
در ســال ۱۹۴۵ بود که نتیجه آن ۳۰ هزار کشــته از یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت این شــهر شد که کمتر 

از ۳ درصد جمعیت شهر بود.
ســخنرانی نتانیاهو در مقابل کنگــره آمریکا در طول 
۵۵ دقیقه تقریباً ۸۰ بار با تشــویق نمایندگان سرسپرده 
آمریکا قطع شــد. )رکورد قبلی ۵۸ تشــویق بود که سال 
۲۰۱۵ رخ داده بود.( در شرایطی که نیمی از نمایندگان 
دموکرات هــر دو مجلس آمریکا از جمله رهبران بلندپایه 
ایــن ســخنرانی را بایکــوت کرده بودنــد )۱۳۱ نماینده 
بایکوت کننده در مقابل ۱۲۸ نماینده حاضر(، تنها یک 
نماینــده جمهوری خواه، یعنی توماس میســی نماینده 
مجلس نماینــدگان از کنتاکی از ســخنرانی غایب بود. 
)مجموعاً ۲۶۷ نماینده دیگر جمهوری خواه در جلســه 
حضــور داشــتند.( عملکــرد نتانیاهو رقت انگیــز و پر از 
دروغ هــای واضــح و از همه لحــاظ گســتاخانه بود. بر 
کســی پنهان نماند که او تلاش می کرد مشابه سخنرانی 
ســالانه State of Union رؤســای جمهــوری آمریکا در 
مقابل کنگره سخنرانی کند. او چندین سرباز اسرائیل و 
گروگان های پیشین را به نمایش گذاشت و داستان های 
ســاختگی حماســی از یکی از تحقیرآمیزترین روزهای 
تاریــخ رژیم صهیونیســتی ســر هــم کــرد. او ادعا کرد 
کــه ۱۳۵ اســیر و جســد را از غــزه نجات داده اســت، 
درحالی کــه این واقعیــت را پنهان کرد کــه تنها ۵ تن از 
آنها از طریق عملیات نظامی آزاد شده اند. بسیاری دیگر 
از ایــن گروگان ها یا بر اثر بمباران غزه توســط اســرائیل 
کشته شده اند و یا بر اثر تلاش نافرجام سربازان اسرائیلی 
برای عملیات نجــات. همزمان ۱۱۰ تن از اُســرا نوامبر 
ســال گذشــته از طریق یک توافق مذاکره شده به ازای 
ارائه کمک های بشردوســتانه به فلسطینیان آزاد شدند. 
ضرورتی ندارد که اشاره کنم اگر نتانیاهو جداً علاقه مند 
بــود به توافقی برای آزادی اُســرا برســد، هفته گذشــته 
مذاکره کننده اصلی فلســطینیان را ترور نمی کرد. او در 
ســخنرانی اش حاضر بــه پذیرش این موضوع نشــد که 
دلیل نرســیدن به یــک توافق تازه بــرای آزاد کردن بقیه 
اُســرای اســرائیلی، پافشــاری او بر ادامــه جنگ و عدم 
عقب نشــینی از غزه اســت، مطالباتی که فقط از سوی 
فلسطینیان مطرح نشده است، بلکه در قطعنامه ۲۷۲۸ 
شــورای امنیت سازمان ملل متحد که ماه مارس گذشته 
صادر شــد و همچنین در قطعنامه دیگر مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد در ماه دسامبر سال گذشته میلادی 

نتانیاهو عزمش را 
برای یک جنگ 
تمام عیار بدون 

لکنت زبان بیان 
کرده است. این 
متهم به جنایات 

جنگی که به 
اهدافش در جنگ 
غزه نرسیده است 

در واشنگتن برطبل 
جنگ علیه ایران و 
استمرار نسل کشی 

فلسطینیان کوبید
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 سفری برای 
زمینه سازی جنگ

دروغ هایی که بنیامین نتانیاهو  با هدف قانع کردن آمریکایی ها  برای ورود به جنگ در خاورمیانه گفت

ترجمه: شهاب شهســواری / نخستین واکنش ایالات 
متحده آمریــکا به ترورهای دوگانه اســرائیل در بیروت و 
تهران روز ۳۱ ژوئیه توسط لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا 
بیان شد. بلافاصله پس از ترور هدفمند اسماعیل هنیه، 
رئیــس دفتر سیاســی حمــاس، در ایران و فؤاد شــکر، 
فرمانده ارشــد نظامی حزب الله در لبنان، لوید آســتین 
بار دیگر بر »حمایت بی قید و شــرط« آمریکا از اسرائیل 
تاکید کرد و گفت که در صورت حمله به اسرائیل، آمریکا 
از آن دفاع خواهــد کرد. همزمان با تشــدید اقدام های 
تحریک آمیز نظامی اســرائیل، بیــش از هر زمان دیگری 
روشــن شده اســت کــه ســخنرانی جنگ طلبانــه هفته 
پیش نتانیاهــو در برابر کنگره آمریــکا در واقع باز کردن 
دروازه هــای جنــگ گســترده تر منطقه ای بــا حمایت و 
تشــویق قانون گذاران آمریکایی بــود. در روزهای قبل و 
بعد از سفر نتانیاهو به واشــنگتن، رژیم اسرائیل به بندر 
حدیده در یمن، مجدل شــمس در بلندی های اشغالی 
جولان سوریه و محله ضاحیه بیروت در لبنان حمله کرد 
و تعدادی از شــهروندان غیرنظامی را به قتل رســاند و با 

ترور هنیه در تهران، مرزهای تازه ای را در نوردید.
تشدید تنش ها توسط اســرائیل در حالی رخ می داد 
که فلســطینیان ســیصدمین روز از نسل کشی اسرائیل 
در غزه را پشــت ســر می گذاشــتند که بر اثر آن تاکنون 
دست کم ۵۰ هزار نفر کشته شــده اند و زیر آوار مانده اند 
و بیش از ۱۰۰ هزار نفر مجروح شــد ه اند. در طول هفته 
گذشته بســیاری از ناظران گمانه زنی می کردند که پس 
از ســخنرانی نتانیاهو در کنگــره آمریکا و دیدارهای او با 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریــکا، کامالا هریس، معاون 
رئیس جمهــور آمریــکا، دونالــد ترامــپ، رئیس جمهور 
پییشــین و نامــزد جمهوری خواهــان بــرای انتخابــات 
ریاســت جمهوری آمریــکا و دیگر مقام هــای آمریکایی، 
به او چراغ ســبز نشــان داده شــده که جنایاتش را بدون 
مانــع ادامــه دهد. بــدون توجه بــه آنچه پشــت درهای 
بســته گذشته اســت، نتانیاهو عزمش را برای یک جنگ 
تمام عیــار بــدون لکنــت زبــان بیــان کرده اســت. این 
متهم به جنایــات جنگی که به اهدافــش در جنگ غزه 
نرسیده اســت در واشــنگتن برطبل جنــگ علیه ایران و 
استمرار نسل کشی فلسطینیان کوبید. با توجه به اینکه 
نتانیاهو از ســفرش به واشــنگتن برای گســترش جنگ 
بهره برداری کرد، آن هم با نتایج فاجعه باری که در طول 
هفته گذشته جهان شــاهد آن بود، سوال اینجاست که 
از ابتدا چرا او را به واشنگتن دعوت کردند؟ این آرزومند 
سلطه منطقه ای چه دروغ هایی به کنگره آمریکا گفت تا 

اجتناب از جنگ منطقه ای 
همه جانبه در خاورمیانه

مجموعه ای از رویدادهای خشونت آمیز در هفته گذشته 
کــه آخرین آن هــا ترور اســماعیل هنیه، رهبر شــاخه 
سیاســی حماس و میهمان بلندپایه دولت ایران در ۳۱ 
ژوئیــه در تهران بود، خاورمیانه را به آســتانه یک جنگ 
همه جانبــه نزدیک کرد.  ترور هنیه منطقــه را در انتظار 
انتقامی که رهبری ایران وعده داده، قرار داده است. در 
حالی که اسرائیل رســماً مسئولیت این ترور را به عهده 
نگرفته اما نشانه های غیرمستقیم حاکی از اجرای این 
ترور توسط اسرائیل است.  یک روز قبل از عملیات ترور 
هنیه، اســرائیل یک فرمانده ارشد حزب الله را به همراه 
چند غیرنظامی و یکی از اعضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران در حومه بیروت که بسیاری از حامیان این 
سازمان تحت حمایت ایران زندگی می کنند، هدف ترور 
قرار داد. سرنخ هایی از واکنش احتمالی ایران را می توان 
در موشــک باران بی ســابقه ای که در ۱۳ آوریل صورت 
داد، یافت. در آن زمان ایران در انتقام ترور افسران ارشد 
ایرانی در کنســولگری ایران در دمشق توسط اسرائیل، 
بیش از ۳۰۰ موشک و پهپاد به سوی اسرائیل  فرستاد. 
همکاری ترکیبی اسرائیل و آمریکا و سایر پدافندها موفق 
به رهگیری همه پرتابه ها به جز تعداد انگشت شــماری 
قبل از رسیدن به اهداف خود شدند. اما نتایج این حمله 
نمی تواند اثبات کند که ایران نمی تواند ضربه ای جدی 
به اســرائیل وارد کند. در واقع، دلایل زیــادی برای این 
باور وجود دارد که تهران می خواســت بــدون وارد آوردن 
حداکثر آسیب، ســیگنالی ارســال کند. این کشور به 
همســایگان عرب، آمریکا و اسرائیل هشدار داد که این 
پرتابه ها را شلیک خواهد کرد و در واقع به پاسخ دفاعی 
به حمله اش کمک کرد، هرچند که این دفاع به هیچ وجه 
آن را بــه یک عملیات بدون خطر تبدیــل نکرد. این بار، 
ایران ممکن است احساس کند که تلاش برای دستیابی 
به بازدارندگی مستلزم حمله شــدیدتری است.  به طور 
مشابه، واکنش اسرائیل به بمباران ماه آوریل ممکن است 
بینشی در مورد چگونگی واکنش اسرائیل به حمله ماه 
اوت ارائه دهد. این مسئله نشان می دهد به هر میزان که 
تنش از سوی تهران افزایش یابد، به همان میزان اسرائیل 
پاسخ خواهد داد. اکنون سوال این است که آیا می توان 
تشــدید تنش ها را که تقریباً به طور قطعی در راه است 
مهار کرده و از یک جنگ منطقه ای همه جانبه جلوگیری 
کرد؟ شــاید مهمتر از همه این باشــد که هم ایران و هم 
ایالات متحده بارها از طریق گفتار و عمل نشان داده اند 
که می خواهند از چنین سناریویی اجتناب کنند. ایران 
می داند که اگرچه تهران و متحدانش می توانند به منافع 
اسرائیل و آمریکا در خاورمیانه آسیب جدی وارد کنند،اما  
نمی توانند در رویارویی مستقیم با قوی ترین قدرت های 
نظامــی منطقه و جهــان پیروز شــوند. علاوه بــر این، 
بازیگران اصلی نشــان داده اند که ابزارهای دیپلماتیک 
برای مدیریت بحرانی با این ماهیت را دارند. تجربه آوریل 
نشان می دهد که پیام های مستقیم بین ایالات متحده 
و اســرائیل، همراه با دیپلماســی قوی پشت پرده بین 
ایالات متحده و ایران، می تواند موثر باشد. نتیجه حمله 
۱۳ آوریل ایران می توانست بسیار بدتر باشد اگر تهران از 
قبل آن را تلگراف نمی کرد، و اگر اســرائیل و متحدانش 
دفاعی قــوی و عمدتاً موفــق را پیش بینی نمی کردند. 
اســرائیل نیز می توانست با شدت بیشتری به این رگبار 
پاسخ دهد، اگر دولت بایدن در گفت وگوهای فشرده علیه 
آن رایزنــی نمی کرد. با وجود همه این ملاحظات، خطر 
فراگیــری آتش وجود دارد. هم به این دلیل که دو طرف 
به طور غیرقابل انکاری در حال افزایش تنش هستند و 
هم به این دلیل که موفقیت های گذشــته در مورد مهار 
تنش ممکن است باعث ریسک پذیری و محاسبه اشتباه 
شود. اولین اقدامی که مطمئناً در حال انجام است، این 
است که طرفین از طریق همه کانال های مناسب تلاش 
کنند تا واضح ترین احساس ممکن از خطوط قرمز را در 
تبادل آتش احتمالی آینده بین ایران و اسرائیل منتقل 
کنند. این وظیفه کاخ سفید اســت که عواقب انحراف 
از خطوط قرمز را روشــن کند. واشــنگتن باید به تهران 
اطلاع دهد کــه هرچه جلوتر مــی رود، کمتر می تواند 
انتقام جویی اجتناب ناپذیر اسرائیل را محدود کند و خارج 
از برخی خطوط، خطرات غیرقابل کنترل خواهند شد. 
به اسرائیل نیز باید پیام سختی بدهد.  واشنگتن باید به 
اسرائیل هشدار دهد که زمان، مکان و نحوه ترور هنیه،  
آشکارا بی ثبات کننده و تشدید کننده تنش است و اکنون 
اســرائیل باید خودش بار این تنش را به دوش بکشــد و 

بداند که آمریکا چک سفید امضا به اسرائیل نمی دهد. 

آنچه در این ســتون می خوانید، دیدگاه های 
رســانه  های خارجــی اســت که صرفــا جهت 
اطلاع رسانی منتشر می شود و این دیدگاه ها 

موضع روزنامه »هم میهن« نیست.
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